
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 46/2024 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI ISTRUTTORE TECNICO 
DEL GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE. CUP E82H23003400009 CIG B2825BC60D 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO: 

- che con determina 86/2023 era stata individuata la figura di Istruttore tecnico del GAL nella persona 
della dottoressa Barbara Casati, indicativamente per 16-20 ore mensili, dal 01 gennaio fino al 30 
giugno 2024; 

- che la dottoressa Barbara Casati si è resa disponibile a continuare il suo lavoro professionale come 
Istruttore Tecnico del GAL anche per il secondo semestre 2024; 

CONSIDERATO: 

- che è stato chiesto alla dottoressa Barbara Casati di inviare al GAL una nuova offerta di prestazione 
professionale per ricoprire il ruolo di Istruttore Tecnico, indicativamente per 16-20 ore mensili, dal 01 
luglio fino al 31 dicembre 2024; 

- che con PEC datata 25 giugno 2024, nostro protocollo n. 94/2024, la dottoressa Barbara Casati ha 
trasmesso la sua migliore offerta economica, con riferimento a quanto sopra esposto, di un compenso 
orario pari a 40,00 Euro, oltre a contributo integrativo della Cassa Professionale pari al 4%, IVA e 
ritenuta d’acconto non dovute ai sensi art. 1, c. 54-89, L. 190/2014; 

- che con delibera del CDA n.16 del 25/6/24 è stato approvato l’incarico professionale dal 1 luglio 2024 
al 31 dicembre 2024 alla Dott.ssa Barbara Casati per il ruolo di Istruttore Tecnico del GAL Parchi e 
Valli del Lecchese. Impegno indicativo: tra le 16 e le 20 ore mensili, compenso orario pari a 40,00 €, 
oltre a contributo integrativo della Cassa professionale pari al 4%; 
 

- che il compenso orario richiesto è congruo e in linea ai valori medi del compenso da corrispondere al 
professionista dottore Agronomo per un impegno lavorativo di durata pari a un’ora; 

- che i dati della professionista sono i seguenti: Barbara Casati Via Foppe, 13 – Erve (LC), C.F.: 
CSTBBR69T51E507C, P. IVA: 03185090135; 

- che il contenuto dell’incarico contempla le seguenti prestazioni: ruolo di Istruttore Tecnico del GAL 
parchi e valli del LECCHESE, incarico temporaneo a decorrere dal 01 luglio fino al 31 dicembre 2024 
per un impegno stimato tra le 16 e le 20 ore mensili; 

PRESO ATTO: 

- del D.d.s. del 14 giugno 2017 n. 7034 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL 
SO n.25 del 20 giugno 2017 relativo all’approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale 
ammissibili tra cui il PSL del GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA, con cui è stato assegnato al 
PSL un contributo a fondo perduto a copertura delle spese di gestione e animazione; 

- del D.g.r del 30 novembre 2021 n.XI/5629 riguardante il Piano di Attuazione risorse assegnate per le 
annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01; 

- il verbale del CdA del 19/12/2023 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi del GAL parchi e valli del LECCHESE e che individua il 
Direttore quale Responsabile del Procedimento; 



 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

- della Delibera del CdA n.15 del 25/6/2024 con cui è stato nominato Direttore del GAL parchi e Valli del 
LECCHESE il Dott. Nicola Gallinaro; 

CONSIDERATO di impegnare per tale incarico una somma massima pari ad euro 5.000,00 e che la spesa 
trova copertura finanziaria come disposto nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-
2022 dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021) CUP E82H234003400009.  

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura di cui sopra; 

DETERMINA 

1. di incaricare per il ruolo di Istruttore Tecnico temporaneo dal 01 luglio 2024 al 31 dicembre 2024 per un 
totale di incarico indicativo massimo di Euro 5.000,00 comprensivo di Cassa Professionale pari al 4%, 
esente da IVA e ritenuta d’acconto ai sensi art. 1, c. 54-89, L. 190/2014, alla dottoressa Barbara Casati 
Via Foppe, 13 – Erve (LC), C.F.: CSTBBR69T51E507C, P. IVA: 03185090135; 

2. di procedere alla stipula del contratto tramite disciplinare di incarico sottoscritto dai contraenti ai sensi 
dell’Art.18 comma 1 del D.Lgs. 36-2023. 

3. di impegnare la somma massima di euro 5.000,00 nel Piano Economico di Gestione e Animazione del 
GAL misura 19.4 (CdA del 26/03/2018) e nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-
2022 dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021) CUP E82H23003400009 CIG B2825BC60D; 

4. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa, previa presentazione di regolari fatture 
da parte del professionista incaricato e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente 
atto previsto ed autorizzato; 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente” 
del sito internet della Società Consortile GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE, (www.gallecchese.it). 

 
Calolziocorte, 1 luglio 2024    
 

Il Direttore 
Dott. Nicola Gallinaro  

 


